
l o , XI , 

J E N D A L -

Č A S N Q v : f 

n o v e ' C H C C 

w t 

ï f '•'• 
/ 



dopoledne proběhlo zdárně někol ik. Z3jímavých besed.Na agronomické fakultě pohovoř i l 
s . doc. Holub o Číně; na ekonomické fakultě s i s. doc. Bechyně zopakoval uspěšnou besedu 
o Kanadě; na mechanizační fakul tě s i podávali pana studenta Holečka ze s t ro járny; do 
jaké míry 5e j im to podaři l«'není známo 

odpoledne se zodpovídali ze své činnosti i "z činnost i svých nadřízených s t ran ič t í funkcioná-
ř i naší školy.Jak se je ich zpověď povedla č i nepovedla zhodnot i l i s i j i s t ě příslušní po-
sluchači z řad studentů 

v předvečer vystoupi l i v aule /samozřejmě zdarma, protože nás podporují / dva naši přední 
hudebníci a zpěváci protestsongů Hutka a Kalandra, j inak členové divadélka Pod plachtou 
v Platýzu,Byl i skvělí 

úderem jednadvacáté hodiny bylo na jedné posluchárně na Agru t icho, protože j i ž první 
slova dvou známých herců Adamíry a Vinkláře posluchače uhranuly; po j e j i c h vystoupení 
u rč i tě student i , spící na fakultách, usínal? v pozdních hodinách večerních v představách 
o budoucnosti mnohem veselejší a prímovnější než je přítomnost /neuvažujte ve smyslu 
přítomnosti spřátelené armády spásy/ 

n a v š t í v i l i nás mi l í novináři z milých zemědělek, f i lma ř i z FAMU a pan redaktor z časopisu 
Stern 

včera večer, na závěr schůzky představitelů KSČ a vlády bylo p ř i j a t o t * t o stanovisk» 

ke stávkovému hnatí na vysokých školách: 

Zásady p o l i t i k y , tak jak jsou formulovány v závěrech 

1istopadovéha pléna KSČ jssu v souladu se zájmy s tu -
V r ' 

dentstva.Zadamě proto studenty, aby od stávek u p u s t i l i , 
v 

nebot nejsou vhodnou formou prosazování j e j i c h poža-

davků.Stávky nepůsobí ke konsolidaci poměrů a narušu-

j í pedagogický a výchovný proces.Jsou proto velmi 

nevhodné pokusy, zatahovat do těchto stávek i středo-

školskou mládež.Učitelům, pedagogickým pracovníkům 

a zvláště rodičům se ukládá, aby v tomto smýsl;U pů-

sobil i ná ml ádež. 
» 1 

Praha 19.11. v 21,55 

P • d č a r o u: « 

Právě p ř i j e l i dva naši studenti z Benešova.Přivezli pět archů s podpisy studentu 

a uč i te lů tamnější SZTŠ.Souhlasí se stávkou vysokeškoláků a tím tedy i s deseti body, pro 

které se stávkuje.K1adno, Lwuny, Brandýs, Čáslav, H»řice, . . . souhlasí.Pro jsou středoškcn-

lác í , p i»nýř i , dě ln íc i , zemědělci a další.Děkujeme j im za projev, souhlasu v jakékol i formě^ 

ale nejde nám jen o to.Je třeba v případě padrazů a i n t r i k nejen p ř i t aka t , ale též se 

p ř f i a t 

6750/68 



ŽO. Usfoi$adu 
- 6,30 stávkový budíček 

- 8,00 sraz na fakultách 

- během dopoledne improvizované besedy "študáci - kantoři'".' 
v 

- 10,00 patnáct ¡minutová stávka Československé akademie v-ěd - " " 

- 15,00 v aule bude Skutina a Karel Kyncl, možná i Pachmarr ' - . • 

- na Pedagogické fakul tě v Ustí nad Labem promluví Smrkovský 

- na Slovensku končí z í t r a rektorské volno a všechny vysoké školy vstupují do stávky 
podle rozhodnutí Svazu středoškoláků vstupují ve středu do jednodenní stávky pražští 
středoškoláci a některé střední školy ve Středočeském k ra j i 

/ ' Dementujeme všechny š í ř í c í se fámy o skončení s t á v k y ^ ^ 
v 

na naší škole ve středu.Stávka trvá a bude ukončena 

jak bylo suchdolským studentstvem schváleno - tedy 
• \ 

v pátek večer.C ukončení stávky rozhodne středeční 
plénum všech studentů naší školy. 

"Doslovník pro překladatele z ruš t iny" 

Davaj suda! v v 
Sčasti ívyj put! 

Ja rabotaju na promyš1ennom. závode 

Kde zdes párik macherskaja? 

s r f 

i M 

Kuda vy idotě? 

Ničevo něpodělájem! 

Prosu komnatu s odnoj kravát ju 
Ja pr i jechal v Prágu na kánuně 
Moje pyžama smjalas 

Da zdrávstvujet naša družba! 

My zaskuč i l i s povvás 
Zdrávstvuj tě, Katuša! 

v 

Dobro požalovat! 

Ně chočeš sosísku? 

Ty s i čas jeděš v otpusk 

Étot sup cholodnyj 

Já nadějuS,"što ty zajďoš večerom 

Vozmu sč*t i rozpiačus 

¿•j >~ 

Objednávam 1 barel 
Stas triá t©\ s lep ice! 
Já pracuj i v závodě, který byl postaven 

s rozmyslem 

Kde-je dí lna těch machrů, k teř í zhotovují 
párky? 

Kudy mě to vedete, vy idiote? 

Mám zácpu 

Prosím komnatu s jednou kravatou 
Př ivez l i mě do Prahy na la fe tě děla 
Má pyžama propukla v radostný smích 

Tu s t o j í zdráv náš dohazovač sňatků 

Zaskučefijsme až po vás 

At ž i j e raketové dělostře lectvo! 

Bylo by dobře informovat o tom soudruha řed i te le 

Nechceš do sosáku?. 

Jedeš pro odpustky, ty syčáku! 

Hle, f r i g iďn í sup! 

Kochám se nadějí , že do. večera.zajdeš 

Vezmu výplatní pásku a rozpláču ise o 

6743/68 

f 



Tragedie s máslem 

Sedte t i še jako pěna 
s lyš te irnje zpívání 
j e - l i v mez i vámi žena 
tak at domů uhání 

Stalo se to za svítání 
př i nějaké zábavě 
když pak vrchní pro zasmání 
nosi l máslo na hlavě 

Jeden hrubec jménem Kesl 
jen aby se pobavil 
když pan vrchní máslo nesl 
tak mu nohu nastavi l 

Jak pan vrchní náhle žakop 
upad chudák na bradu 
povstal Kesl by ho nakop 
a to přímo dozadu 

A že tohle počínání 
zřejmě až do nebes ční 
upad Kesl znenadání 
přímo na kost lebeční 

A když pak chtěl jeden z hostů 
pro lékaře běžet i 
uhodil se hlavou o s tů l 
zůstal pod ním ležet i 

A jak spolu pod tím stolem 
všichni svorně leže l i 
př išel hajný v kamizole 
a řek že je zast ře l í 

Kdekdo z hostů pochyboval 
že to hajný udělá 
on však aby exceloval 
s t ř e l i l Kesla do čela 

Hajnýmu pak došly broky 
tak se začal chvástati 
žé on během další sloky 
ty dva pažbou umlátí 

Restaurace skoro celá 
začla mručet údivem 
pažbou že to neudělá 
udělal to kladivem 

Z toho plyne poučení 
které s námi o t řás lo 
pamatuj že hlava není 
místem vhodným pro máslo. 

' v ' / 
Úbytek kachen na našem uzemi 

Je rovněž třeba př ivést na pravou míru ex i s tu j í c í 
úbytek kachen, ke kterému došlo na celém území na-
šeho státu.Není důsledkem "moru bělistého'% jak 
tvrdí někteří neodpovědní vědci,, nýbrž nového, u 
kachen dosud nebývalého, jevu .T i to , až dosud vodní 
ptáci, získal i v lastností ptactva stěhovavého prav-
děpodobně zkřížením s vlaštovkou, jehož svědky 

by l i v posledních několika měsících přispěva-
telé časopisu Zprávy.Z vděčnosti se po nabytí 
těchto v lastnost í přestěhovaly naše kachny do redakce 
svrchu zmíněného časopisu, v němž se s nimi můžeme 
dnes a denně setkat . 

Toto místo je vyhrazeno pro poslední 

zprávy.Díky přerušenému telefonnímu 

spojení rán do uz '.verky nedošly. 

ľoe, to je rósilí. 

Ortega Y Gaset 

\ 
Vydává redakční rada p ř i stávkovém výboru Vysoké školy zemědělské. 

M ! ! ! ! ! ! ! I ! I I I M l Pouze pro vn i t řn í pttřebu školy. ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! M ] ! ! 
6744/68 


